
Spaziergang Grüningen – Bubikon

Montag, 20. September 2021

Route: Im Zürcher Oberland spazieren wir von Grüningen nach Bubikon.
Datum: Montag, 20. September 2021
Zeiten: 13:00 Treffpunkt beim Bahnhof Bassersdorf

13:09 Fahrt mit der S7 nach Effretikon
13:21 Umsteigen auf die S3 und Fahrt nach Wetzikon
13:49 Umsteigen auf Bus 867 und Fahrt nach Grüningen, «Stedtli»
14:10 Start des Spaziergangs
16:00 ca. Schlusskaffee in Bubikon im «Bistro Stellwerk»
16:39 Rückfahrt mit der S5 nach Wetzikon
16:48 Umsteigen in Wetzikon auf die S3 nach Effretikon
17:14 Umsteigen in Effretikon auf die S7
17:19 Rückkehr in Bassersdorf

Wanderprofil: Wanderzeit: ca. 1 Std. 50 Min. für die 6,8 km
Wegbeschaffenheit: Vorwiegend Naturwege, Asphalt in Ortschaften
Steigung: 130 m
Gefälle: 110 m

Tenue: Der Witterung entsprechende Wanderausrüstung
Billett: Das Billett besorgt jeder Teilnehmer selber.  

Am günstigsten sind zwei Einzelfahrkarten: 
 Hinfahrt nach Grüningen-Stedtli via Effretikon – Wetzikon. 

(Zonen 121, 122, 130, 131, 132, 135, 142, 143) / Halbtax Fr. 5.40 
 Rückfahrt lösen in Bubikon (Zonen 121, 122, 130, 131, 132, 133, 135) / Halbtax 

Fr. 5.40 
Haftung: Der Verein übernimmt keine Haftung. Versicherung ist Sache der Teilnehmer.
Wanderleitung: Fritz Maurer  | 044 / 836 91 89  | euf.maurer@bluewin.ch

Anna Rohrer  | 044 / 951 18 89  | herohrer76@bluewin.ch
Anmeldung: nicht erforderlich
Hinweise / 
Bemerkungen:

Durchführung bei jeder Witterung 


